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Time flies when you’re having fun.  On vaikea uskoa, että tällä päätoimit-
tajaparilla on takanaan jo viisi julkaisua. Kun Walpon toimituskunnan 
pikkujoulut on vietetty, on meidän aika astua syrjään ja tehdä tilaa uusil-
le päätoimittajille. Kaikkea hyvää, onnea ja menestystä seuraajillemme 
Anniinalle ja Elinalle, jotka luotsaavat Walpon uudelle vuosikymmenelle.

Pian Walpon lukijatkin siirtyvät lomille, mutta kotiin, mummolaan tai ete-
länlomalle kannattaa napata mukaan vuoden viimeinen Walpo. Tässä leh-
dessä annetaan vinkkejä Gdanskin-matkalle, pohditaan natsien ja Interpo-
lin välistä historiaa ja esitellään maailman poliittisimmat jalkapalloseurat. 
Jos tekeminen lomalla loppuu, kannattaa kurkata Walpon Virallista Jou-
luelokuvatestiä, josta voi löytää omaan makuun sopivan jouluisen elokuvan.

Was it good for you too? Toivottavasti nautitte tästä vuodesta Walpossa 
yhtä paljon kuin me. Jos haluat kurkistaa kulissien taakse ja lukea lisää pää-
toimittajien kuluneesta vuodesta, kannattaa tarkistaa herra päätoimittajan 
juttu toimituskunnan vuodesta. Mitä tulikaan tehtyä tänä vuonna?

Lopuksi haluamme vielä kerran kiittää teitä, lukijoita. Ilman teitä tätä lehteä 
ei olisi! Erityiskiitos myös hallitukselle sekä kaikille, jotka omalla panoksel-
laan ovat vaikuttaneet tämän vuoden Walpojen sisältöön.

Hyvää joulunaikaa ja onnellista uutta vuosikymmentä!

Kiittäen ja kumartaen,

PääkirjoitusWalpo
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Vuosi 2019 on ollut pitkä ja tuntuu mel-
keinpä mahdottomalta jäsentää kaikkea 
tapahtunutta. Laskeskelin huvikseni, kuin-

ka monta tapahtumaa tänä vuonna on järjestetty ja 
summaksi sain ainakin 76 tapahtumaa, jonka päälle 
voidaan laskea viikoittaiset kokoukset (31 kpl), ilta-
koulut (8 kpl) sekä lukuisat tapaamiset ja suunnit-
telut eri ainejärjestöjen edustajien kanssa. Ei ole siis 
ihme, että vuosi on ollut minulle ja koko hallituksel-
le pitkä ja paikoin raskas. 

Toisaalta vuosi on myös antanut paljon. Olen op-
pinut hurjasti itsestäni sekä yhteisöstä, jossa olen 
työskennellyt. Olen saanut nauttia täysin rinnoin 
aktiivisesta jäsenistöstä ja huikeista keskusteluis-
ta, päässyt osaksi hienoja tapahtumia ja reissuja 
sekä tutustumaan lukemattomiin uusiin ihmisiin. 
Vuosijuhlilla moni asia kulminoitui, kun pää-
sin korokkeelta katselemaan ja puhumaan salil-
liselle täynnä ystäviä, jotka olivat tulleet juhlis-
tamaan hienon ainejärjestömme syntymäjuhlaa. 

Vuoden aikana olen ehtinyt pohtimaan monia asioi-
ta, ja yksi niistä, jonka olen kokenut kenties haas-
tavimmaksi, on tasapainottelu uuden ja vanhan 
välillä. Muutosta pitää tapahtua, mutta asiat eivät 
saa myöskään muuttua liian nopeasti tai radikaalis-
ti, koska tällöin voidaan sortua harkitsemattomiin 
päätöksiin, jotka eivät lopulta palvele ketään. Mie-
lestäni perinteitä tärkeämpi termi onkin jatkuvuus. 

Mikä P-klubissa on se asia, joka saa kaikki 44. vuo-
den aikana täällä opiskelleet ihmiset kokemaan it-
sensä klubilaisiksi? Mitä klubilaisuus itseasiassa on? 
Tätä olen tämän vuoden aikana miettinyt usein, ja 
tullut siihen tulokseen, ettei kysymykseen ole yk-

Puheenjohtajan päiväkäsky
siselitteistä vastausta. Tapahtumia tulee ja menee, 
joten niihin klubilaisuus ei mielestäni kiinnity, vaan 
uskoisin että kysymys on enemmänkin vahvasta yh-
teenkuuluvuuden tunteesta ja me-hengestä. 

Kun on päässyt paalupaikalta seuraamaan klubi-
laisuutta ja sen kehitystä, tekee siitä luopuminen 
mielen haikeaksi. On kuitenkin aika jättää aktii-
viaikani taakse ja siirtyä taka-alalle seuraamaan 
mitä tulevat vuodet tuovat tullessaan. Oletetta-
vasti edessä on jotain uutta, jonka toteuttamista 
pyrin parhaani mukaan tukemaan, mutta älkää 
huoliko, perinnekorttini pysyy valmiudessa läk-
syttämään uusia hallituksia siitä, mikäli liiat muu-
tokset uhkaavat sitä aitoa ja oikeaa klubilaisuutta. 

Lopuksi haluan toivottaa onnea ja menestystä uudel-
le hallitukselle tulevia koitoksia varten, toivottavasti 
juhlavuodestamme tulee menestys! Iso kiitos myös 
teille, rakkaat klubilaiset, kun osallistuitte, olitte mu-
kana ja autoitte parhaan kykynne mukaan. 

Oli todella hienoa toimia puheenjohtajananne. 

Salli Heiskanen
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Teksti: Mikko Koho 
Kuvat: Wikicommons

Kun katsoo taivaalle ja toivoo näkevänsä tähdenlennon, näkee usein pienen 
taivaankannen halki liikkuvan pisteen. Kyse ei ole tähdenlennosta, vaan 
satelliitista. Ne eivät toteuta toiveita, tai ainakaan minusta ei tullut astronauttia.

Alkusyksystä valosaasteen ulottumattomissa suuntasin katseen taivaalle 
kuten vuosia sitten. Älypuhelinten aikakautena löysin nopeasti sovelluksen, 
joka näytti sekä luonnolliset että luonnottomat taivaankappaleet. Tiesin, että 
kiertolaisia on paljon, mutta eniten hämmensi se, että taivaalla on edelleen 
kymmeniä Neuvostoliiton aikaisia satelliitteja. Aloin väistämättä pohtimaan 
niiden kohtaloa.

1990-luvulla Neuvostoliiton avaruusohjelmaa ajettiin pikavauhtia alas, joten 
valtavasti satelliitteja jätettiin laukaisematta, hylättiin kiertoradalle tai jarrutettiin 
alas ilmakehään tuhoutumaan ennenaikojaan. Kaikesta päätellen kuitenkin 
merkittävä osa satelliiteista on edelleen ylhäällä, niiden kylkeen maalattuna 
punainen lippu, joka kuuluu valtiolle, jota ei enää ole olemassa. Kosmos 2058 
on yksi kiertoradalle jääneistä satelliiteista, jonka näkee paljaalla silmällä 
Suomessa. Tämä ainakin, jos ei siis asu kaupungin keskustassa. Koneita siis jäi 
ylös, mutta ei kai sentään ihmisiä?
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Sergei Krikaljov ja sadan vuoden yksinäisyys

Neuvostoliiton romahtaessa Kosmos 2058 ei suinkaan ollut ainoa 
kiertoradalla ollut neuvostoliittolainen koje. Ylhäällä oli myös Mir-
avaruusasema, jolla olleista kosmonauteista yksi, Sergei Krikaljov, 
seurasi vanhoillisten vallankaappausyritystä, Neuvostoliiton 
hajoamista 15 uudeksi valtioksi ja Venäjän federaation syntymää 
noin 360 kilometrin korkeudesta kiertäen maapallon ympäri aina 
uudestaan ja uudestaan 92 minuutin välein. Periaatteessa hän oli 
maailman viimeinen neuvostoliittolainen, sillä hänen palatessaan 
vitivalkoisena ja lihakset surkastuneina, oli hän viimeinen 
ihminen, jonka univormua koristi ”CCCP” -teksti ja kultaisten 
työkalujen koristama punainen lippu.

Alun perin Krikaljovin ei pitänyt olla avaruudessa niin kauan 
kuin hän oli: tehtävä piteni kaksinkertaiseksi, sillä lennonjohto 
ei pystynyt eikä edes halunnut lopettaa Krikaljovin tehtävää Mir-
asemalla. Tekosyy oli selvä: valtio, joka oli luvannut tuoda hänet 
kotiin, oli lakannut olemasta ja seuraajan rahat olivat loppu.

Päivittäin hän jutteli lennonjohdossa töissä olevan vaimonsa 
Elenan kanssa sekä radioamatööri Margaret Iaquinton kanssa. 
Ystävyyssuhde Iaquinton kanssa oli Krikaljoville ja muille 
Mirin asukkaille erityisen tärkeä mielenterveyden kannalta, 
sillä lennonjohto oli sensuurin alainen ja aseman asukkaat eivät 
saaneet sen kautta aitoa tietoa Neuvostoliiton viimeisistä hetkistä. 
Iaquinto paikkasi tätä toimittamalla asemalle sensuroimattomia 
uutisia länsimaisista tiedotusvälineistä.

Krikaljovin tehtävä asemalla oli lentoinsinööri, eli hän huolehti 
siitä, että asema säilyy lentokuntoisena. Muiden asukkaiden 
tehtävät liittyivät enemmän tieteeseen, joten heiltä puuttui 
tarvittavat taidot pitää asema radallaan. Uutta lentoinsinööriä 
ei asemalle saatu, sillä hätäpäissään ohjelman rahoittamiseksi 
paikkoja lennoilta myytiin mm. Japanille ja Itävallalle. Siksi 
Krikaljov joutui uskomattoman vaikean valinnan eteen: 
Mirillä oli Raduga-pelastuskapseli, joten hän olisi voinut vain 
pakata tavaransa, vilkuttaa asemalle hyvästit ja palata kotiin. 
Mutta hyvästit olisivat olleet pysyvät: ensinnäkin Mir oli vasta 
rakennusvaiheessa joten sen jättäminen ilman lentoinsinööriä 
olisi koitunut aseman kohtaloksi. Lisäksi luvaton paluu olisi 
varmasti johtanut siihen, että Krikalevin ei olisi enää annettu 
lentää avaruuteen. Ja hän sentään kuvaili Mirille lentämistä 
”kotiin palaamiseksi”.

Sergei Krikaljov.
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Pelastus

Loppujen lopuksi Krikaljov koki, että hänellä ei 
ollut muuta vaihtoehtoa kuin kestää. Samaan aikaan 
kulisseissa tapahtui: Yhdysvalloissa oli herätty 
Neuvostoliiton romahtavan avaruusohjelman 
aiheuttamaan  vakavaan turvallisuusongelmaan.  
Neuvostoliiton raketinrakentajien pelättiin 
karkaavaan Pohjois-Korean, Iranin ja muiden 
Yhdysvaltojen vihollisten palvelukseen edistämään 
näiden ohjusohjelmia. Niinpä Yhdysvallat alkoi 
salaa rahoittaa romahtavaa avaruusohjelmaa. 
Yhdysvaltalaisten tuen turvin Krikaljovin uskallettiin 
viimein antaa palata. Maahan palatessaan hän 
kuvaili painovoiman puristavaa otetta euforiseksi: 
lihakset surkastuneena hän ei oikein jaksanut seistä 
ja naama oli valkea kuin klubilaisella vappuna, 
mutta ainakin hän oli selvinnyt hengissä ja Mir oli 
pelastettu. Kulisseissa oli nimittäin sovittu ”Shuttle-
Mir” -ohjelmasta, jolla kosmonautit tulisivat 
lentämään Yhdysvaltojen avaruussukkulan kyydissä 
Mir-asemalle. Ja vähän myöhemmin sovittiin ISS:n 
rakentamisesta. Arvatkaapa kuka oli ensimmäinen 
avaruussukkulan kyytiin päässyt venäläinen ja 
ISS:n ensimmäiset osat avaruudessa yhteen liittänyt 
henkilö? 

TIETOLAATIKKO 1: Mir

Mir kiersi maapalloa 15 vuotta, kolme 
kertaa pidempään kuin sen piti. Mir 
kiersi maapallon loppujen lopuksi noin 
86 000 kertaa ja palasi ilmakehään 23. 
maaliskuuta 2001. Matkansa aikana 
Mirillä tapahtui useita onnettomuuksia, 
joissa ei onneksi kuollut ketään. 
Vakavin onnettomuus sattui vuonna 
1997 kun 15 minuuttia kestänyt tulipalo 
oli lähellä tuhota koko aseman, 
mutta itsepintaisesti asema kieltäytyi 
tuhoutumasta ja jatkoi lentoaan. 
Epäluotettavuudestaan huolimatta 
sillä käyneet kosmonautit ja astronautit 
kuvailivat kokemusta hienoksi ja 
ainutlaatuiseksi. Venäläisille Mir oli suuri 
kansallisen ylpeyden aihe. Ja onhan 
Mir yksi ihmiskunnan insinööritaidon 
hienoimmista saavutuksista. Suorastaan 
hullu kimppu elektroniikkaa, alumiinia 
ja metalleja piti ihmisiä elossa 15 
vuotta maailmankaikkeuden ehkä 
vihamielisimmässä paikassa.8



TIETOLAATIKKO 2: Kosmos 2058

On tyyppiä Tselina-R, eli se on sotilaallinen 
elektroniseen tiedusteluun tarkoitettu satelliitti. Kosmos 
2058 korkeuden, nopeuden ja suhteellisen pienen 
koon huomioon ottaen laskin, että se on tuomittu 
kiertämään maapalloa reilusti yli sata vuotta. Ja tästä 
sadasta vuodesta sille oli varattuna tehtävää vain 
ensimmäiseksi puoleksi vuodeksi kuunnellen NATO-
maiden sotilaallista viestintää, jonka jälkeen se pudotti 
havaintonsa kapselissa maan pinnalle. Jos sinusta 
tuntuu ikinä yksinäiseltä, mieti Kosmos 2058:n ja muiden 
lukuisten kiertoradalle jääneiden satelliittien kohtaloa.



MAAILMAN RIKOSPOLIISI 
HAKARISTIN HÄMÄRÄSSÄ

Interpol osana natsien poliisikoneistoa

Interpol tunnetaan maailman suurimpana poliisijärjestönä, johon kuuluu nykyisin 194 valtiota. Järjes-
tö toimii yhdistävänä alustana maailman rikospoliiseille ja monelle muulle poliisitaholle. Lainvalvojien 
yhteisönä se on ollut merkittävä tekijä yhä kansainvälistyvän rikollisuuden tutkimisessa ja poliisityön 
ammattimaistamisessa. Interpol on kehittänyt yhteistoimintaa, koulutusta ja viestintää viranomaisten 
kesken maailmanlaajuisten rikosilmiöiden torjumiseksi. Me tunnemme Interpolin ainakin elokuvista 
ja satunnaisista uutisista. Saavutuksistaan huolimatta poliisijärjestöllä on kuitenkin synkkä historiansa. 
Tämä on esimerkkikertomus siitä, kuinka kansainvälinen viranomaisjärjestö resursseineen voi päätyä 
väkivaltaisen, totalitaristisen hallinnon käsiin. Vuosina 1938-1945 Interpol arkistoineen oli natsi-Sak-
san hallussa. Ajanjakso sisälsi turmiollisia mahdollisuuksia ja kansainvälisyyden hyväksikäyttämistä 
natsijärjestelmän julkisivun kiillottamiseksi. Tapahtumien tulkinnoista käydään edelleen väittelyä. In-
terpol itse esittää, että järjestö käytännössä lakkasi olemasta.

Teksti: Juho Pitkänen

INTERPOL on viralliselta nimeltään ICPO (Interna-
tional Criminal Police Organization), mutta ennen 
tätä järjestö tunnettiin nimellä ICPC, Internatio-
nal Criminal Police Comission. ICPC perustettiin 
vuonna 1923 Wienin kansainvälisessä poliisikon-
ferenssissa. Jo tätä ennen oli keskusteltu poliisiyh-
teistyön kehittämisestä, mutta ilman konkreettisia 
päätöksiä. Wienissä haluttiin kehittää poliisien yh-
teydenpitoa ja edistää tietoisuutta kansainvälisestä 
rikollisuudesta, minkä alustaksi uusi kansainvälinen 
elin perustettiin. Järjestölle luotiin hallinto, jossa toi-
mi puheenjohtaja ja pääsihteeri, jonka alaisuudessa 
työskenteli viisi virkamiestä. Jäsenmailla itsellään 
olisi komission tapaamisissa edustajanaan ainakin 
yksi delegaatio. Alun perin jäseninä oli 17 maata, 
mm. Saksa, Ranska ja Unkari. Päämajapaikkana toi-
mi Wien, josta käsin julkaistiin etsintäkuulutuksia 
sisältävää tiedotusjulkaisua. Asemapaikka Itävallassa 
näytteli merkittävää roolia järjestön kohtalokkaassa
tulevaisuudessa.
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Taustalla: Käännös kutsusta Wannseen konferenssiin, alhaalla mainittu ICPCn päämaja (Interpol). 
Viereisellä sivulla: Ernst Kaltenbrunner vasemmalla, keskellä Heinrich Himmler Mauthausenin keski-
tysleirillä (Wikipedia).

Wienin kokouksessa päätettiin yhteistuumin, että 
järjestön ei tule olla millään tavoin poliittinen, vaan 
keskiössä ovat lainvalvonnalliset asiat ja rikollisuu-
den vastaisen taistelun edistäminen. Voidaan kui-
tenkin esittää, ettei kansainvälinen rikospoliisi kos-
kaan ollut epäpoliittinen. Sen toimintaan osallistui 
alusta asti poliisien poliittisiakin osastoja, ja jotkin 
poliisimiehet kuuluivat sekä maansa rikospoliisiin 
että poliittiseen poliisiin. Onkin kysytty, kummas-
sa roolissa tällainen poliisi järjestössä toimi. ICPC 
ei kyennytkään väistämään aikansa poliittisia jako-
linjoja, mikä näkyi merkittävässä kommunismin-
vastaisuudessa. Neuvostoliittoa ei alussa kutsuttu 
kokouksiin lainkaan. Kriminologi Cyrille Finjautin 
mukaan perustajien tavoitteena tuskin oli kommu-
nismin vastainen toiminta, mutta järjestöä saatettiin 
kuitenkin siinä hyödyntää. Italialle jäsenyys merkitsi
nimenomaisesti vasemmistoanarkismin tehok-
kaampaa torjumista.

Adolf Hitler nousi Saksassa valtaan vuonna 1933. 
Natsi-Saksan poliisi osallistui kansainvälisen rikos-
poliisijärjestön kokouksiin ainakin kahdesti ennen 
lopullista hallintaansa vuonna 1938. Kööpenhami-
nassa vuonna 1935 saksalaisia oli edustamassa mm. 
SS-upseeri Arthur Nebe, joka myöhemmin johti 
yhtä saksalaisten Einsatzgruppesta itärintamalla, 
toimiessaan samalla ICPC:n johdossa. Tanskassa 
saksalaiset kehuivat poliisinsa kovaotteista toimin-
taa, ja kehottivat mm. sterilisoimaan ”pahamaineisia 
mustalaisia.” Vuonna 1936 saksalaiset osallistuivat 
Belgradin kokoukseen, jossa he äänestivät kieltei-
sesti koskien järjestön ja Kansainliiton yhteistyötä. 
Nämä esitykset saivat taakseen vankkaakin kanna-
tusta. Radikaalit ohjelmat eivät olleet ajan Euroo-
passa suinkaan vain natsien keksintöä, ja useissa 
eurooppalaisissa poliisivoimissa oli pitkään pidetty
esimerkiksi romanikansoja lähtökohtaisesti rikolli-
sina tai ”haitallisina”.

1940-1945 välillä kansainvälisen rikospoliisikomis-
sion puheenjohtajina ehtivät vuorollaan toimia SS- 
johtajat Reinhard Heydrich, Arthur Nebe ja Ernst 
Kaltenbrunner. Kaltenbrunner oli korkea-arvoisin 
syytetty SS-viranomainen Nürnbergin oikeuden-
käynneissä. Nebe taas raportoi sota-aikana, että hä-
nen johtamansa tuhoamisyksikkö vastasi yli 40 000 
juutalaisen ja ”ei-toivotun” surmaamisesta.

Kaikki miehet olivat natsien poliisi- ja turvallisuus-
osastojen johtajina merkittävässä asemassa holo-
kaustin ja väkivaltaisen sortamisen toteutuksessa. 
ICPC:n pääsihteeri Oskar Dressler julkaisi koko 
sodan ajan järjestön tiedotuslehteä Internationale 
Kriminalpolizei. Tietopyyntöjä ja etsintäkuulutuksia 
lähetettiin ympäri maailmaa, joskin usein tulokset-
ta. FBI kävi varsin aktiivista kirjeenvaihtoa järjestön 
kanssa aina vuoteen 1941 saakka, kunnes uusi tilan-
ne tuli ilmi johtaja Hooverille. Moni muukin valtio 
jättäytyi virallisesti yhteistyön ulkopuolelle. Dressler 
itse kirjoitti uudesta johdosta hyvinkin kunnioitta-
vaan sävyyn. Järjestö oli pääsihteerille ilmeisen tär-
keä ja maineeltaan tahraton. ICPC:n julkaisu täyttyi 
tavanomaisista rikollisista, kuten ryöstäjistä, väären-
täjistä ja varkaista. Se ei kuitenkaan tarkoita, etteikö 
järjestöä olisi voitu käyttää osana suurempiakin ide-
ologisia tavoitteita.

Interpolin omilla internet-sivuilla mainitaan hyvin 
lyhyesti, että natsit saivat Anschlussissa 1938 ICPC:n 
haltuunsa. Aihe on tietenkin kiusallinen. Lisäksi on 
usein esitetty, että järjestö lakkasi tuona aikana täy-
sin olemasta. Näin ei kuitenkaan ollut. Natsit pyr-
kivät hyödyntämään kansainvälistä järjestöä, niin 
fasadina kuin vaikuttamiskanavanakin. Jo ennen 
päämajan siirtymistä Berliiniin oli järjestöä hyödyn-
netty keskinäisten suhteiden luomiseen, joita myös 
turvallisuuspoliisit saattoivat hyödyntää tulevaisuu-
dessa.

ANSCHLUSSISTA UUTEEN PÄÄMAJAAN

Maaliskuussa 1938 ICPC:n puheenjohtaja Michael 
Skubl kutsuttiin kiireesti Itävallan liittokansleriviras-
toon Wienissä. Itävallan liittäminen natsi-Saksaan 
oli toteutumassa, ja saksalaiset joukot olivat saapu-
neet maahan. Skublille ilmoitettiin, että Heinrich 
Himmler vaati nyt Skublin eroa virastaan. Anschluss 
mahdollisti natsien itse hyväksymän uuden johtajan. 
Rikospoliisikomission puheenjohtajaksi nousi Otto 
Steinhäusl, ja Skubl vangittiin. Steinhäusl oli lojaali 
natseille, mutta lisäksi saksalaisille sopivan väliai-
kainen ratkaisu sairastamansa tuberkuloosin vuoksi. 
Alle kaksikymmentä vuotta perustamisensa jälkeen 
kansainvälinen rikospoliisikomissio oli päätynyt to-
talitaristisen diktatuurin ja SS:n käsiin. Ennen vuot-
ta 1938 ICPC oli ehtinyt kokoontua 14 kertaa, ja sen 
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perusrakenne sekä kommunikaatioverkosto olivat 
vakiintuneet. Vuonna 1937 vahvistettiin ICPC:n 
puheenjohtajan valinta Wienin poliisipäälliköstä. 
ICPC oli tätä myöten, osin tietämättään, tasoittanut 
tien natsivallalle.

Useat valtiot jatkoivat toimintaansa ICPC:n kans-
sa natsien hallinta-aikanakin. Tämän yhteydenpi-
don motiivina saattoi olla poliittisten realiteettien 
tunnustaminen uudessa tilanteessa. Lisäksi monet 
valtiot oli liitetty osaksi kolmatta valtakuntaa, tai 
ne toimivat muuten liittolaissuhteessa sen kanssa. 
Voidaankin esittää, että järjestö oli lopultakin ”käy-
tännössä lakannut olemasta”, ja että kansainvälisyys 
ei ollut enää kansainvälisyyttä natsi-ICPC:ssä, vaan 
toiminta tähtäsi valtion laillisuuden fasadin tukemi-
seen. Julkaisutoimintaa jatkettiin, ja yhteistyötäkin 
jossain määrin. Merkittävää on, että puolueettomat 
Ruotsi ja Sveitsi olivat mukana ICPC:n toiminnassa
miltei koko sodan ajan.

Entäpä Berliinin päämaja? ICPC:ltä oli jäänyt suu-
ri määrä rekistereitä ja tietokantoja sotaa edeltäviltä 
vuosilta. Nämä saattoivat avata turmiollisia mah-
dollisuuksia natsiviranomaisten käsissä. Lisäksi vi-
ranomaiset olivat luoneet hyviä henkilökohtaisia 
verkostoja järjestön sateenvarjon alla. Onkin todis-
tettu, että järjestöstä oli tässä mielessä hyötyä myös 
väkivaltaisissa sortotoimissa. Jos ICPC ei ollut väki-
valtakoneiston ratas, oli se välikappale, jonka avulla 
oli lobattu ajatuksia ja luotu vaikutuskanavia. Oskar 
Dressrel suositti vuonna 1939, että Internationale 
Kriminalpolizein lukijoiden olisi hyvä tutustua sak-
salaisten rotulakeihin. Dresslerin mukaan rotunäkö-
kulma oli ”äärimmäisen tärkeä” rikollisuuden vastai-
sessa taistelussa. Suomen poliisien ammattilehdessä,
Suomen poliisilehti, julkaistiin 1940 (no:ssa 10) pit-
kä artikkeli Internationale Kriminalpolizeista, jos-
sa käsiteltiin nuorisorikollisuutta. Kirjoittaja Abul 
Hasanatin mukaan ”tehokkaat toimenpiteet posi-
tiivisen ja negatiivisen rotuhygienian alalla voivat 
mahdollisesti vapauttaa yhteiskunnan useista -- pe-
rinnöllisten heikkouksien rasittamista jälkeläisistä.”

TURMIOLLINEN OSA KONEISTOA VAI FASA-
DI?

Suomen poliisilehti ilmoitti lyhyesti 15:nnessä nu-
merossaan vuonna 1940 muuan Otto Steinhäuslin 
kuolemasta. Jutussa kirjoitettiin lisäksi: ”Itävallan 
tultua v. 1938 yhdistetyksi Saksaan hänet nimitettiin 
Wienin poliisipäälliköksi, jossa ominaisuudessaan 
hän samalla tuli kansainvälisen rikospoliisikomis-

sioonin presidentiksi.” Steinhäuslin seuraajaksi nou-
si Reinhard Heydrich. Heydrich esitti välittömästi, 
että päämaja olisi siirrettävä Itävallasta Saksaan.

”Kansainvälisen poliisijärjestön rooli 
osana natsien hallintokoneistoa on 
tutkimuksessa kiistelty aihe.” 

Berliinin osavaltion kaakkoisosissa, tunnin juna-
matkan päässä vilkkaasta pääkaupungista, sijaitsee 
kauneudestaan tunnettu Wannsee-järvi. Sitä on 
pidetty kesäisin hyvänä rentoutumis- ja uimapaik-
kana, rauhallisena palana luontoa suurkaupungin 
lähialueella. Moni tuntee Wannseen kuitenkin hyvin 
eri syystä; siellä pidettiin usean natsijohtajan kesken 
Wannseen konferenssi vuoden 1942 alussa. Viisi-
toista korkea-arvoista natsivirkamiestä kokoontui 
kutsusta osoitteeseen Am Grossen Wannsee 56-58. 
Konferenssin tarkoituksena oli selvittää natsien vir-
kakoneistolle, mitä suunniteltu ”lopullinen ratkaisu” 
käytännössä tarkoittaisi. Juutalaisten kansanmurha 
oli tästä eteenpäin virallisesti osa valtion politiikkaa. 
SS-kenraali Reinhard Heydrich kirjoitti konferens-
sikutsuunsa, että kokouspaikkana toimisi kansain-
välisen rikospoliisikomission päämaja. ICPC:n pää-
maja olikin muuttanut Wannseen rannalle edellisen 
vuoden keväällä. Kokousta ei todellisuudessa pidet-
ty päämajassa, mutta kutsussaan Heydrich osoitti 
nousseensa kansainvälisen järjestön johtajaksi.

Kansainvälisen poliisijärjestön rooli osana natsien 
hallintokoneistoa on tutkimuksessa kiistelty aihe. 
Osittain tämä johtuu siitä, että alkuperäisarkistoja 
on yhä paljon kateissa. Osa niistä on tuhoutunut, osa 
hajautunut ympäri maailmaa, ja osa todennäköisesti 
tarkoituksella kadotettu. Osa päätyi Yhdysvaltoihin, 
osa ilmeisesti Neuvostoliittoon. Keskustelun ytimes-
sä ovat tulkinnat siitä, mitä poliisijärjestö natsi-Sak-
salle oikeastaan tarkoitti. Päämaja sijaitsi Berliinissä, 
puheenjohtajat olivat SS-upseereita ja ICPC liitettiin 
osaksi natsien pääturvallisuusvirasto RSHA:ta, jossa 
toimivat mm. tiedustelupalvelu SD ja Gestapo. On 
lisäksi näyttöä siitä, että ICPC:n kautta saatuja tieto-
ja olisi hyödynnetty esimerkiksi juutalaisten etsimi-
sessä ja näiden sukulaisten selvittämisessä.

Ilmeisesti ICPC:tä ei koskaan hyödynnetty täydellä 
mittakaavallaan natsien kansanmurhapolitiikassa. 
Saksalaisilla oli tehokkaampia keinoja ja toimintaka-
navia tämän synkän vision toteuttamiseksi. Lisäksi 
järjestön kansainvälisyys oli vain jäänne entisestään, 
vaikka monet maat jatkoivatkin yhteistyötä. Toimin-
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Aukeaman taustalla: Interpolin kokousmuistio 
1923 (Interpol). Tällä sivulla: Berliinin päämaja 
Wannseessa, talo oli takavarikoitu juutalaiselta 
perheeltä (Interpol).

Lähteet:
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Case of The International Criminal Police Comis-
sion, 2002.

Fenton Bresler: Interpol – A History And Exami-
nation of 70 Years of Crime Solving, 1992.

Interpolin Internet-sivut.

Mark Mazower (toim.): The Policing of Politics in 
the Twentieth Century – Historical perspectives, 
1997.

Mikko Porvali: Tiedustelun näkymätön historia – 
Antiikista maailmansotiin, 2018.

Suomen poliisilehti, no: 10 ja 15 v. 1940.

Perustuu kirjoittajan poliittisen historian syven-
tävien opintojen esseeseen.

taan osallistujat olivat lähinnä natsien liittolaisia tai
miehitettyjä maita. Toisaalta tuntuisi oudolta olettaa, 
etteivätkö saksalaiset olisi käyttäneet järjestön arkis-
toja hyödykseen kuin se vain oli mahdollista. Olihan 
selvää, että ICPC:llä oli kattavia kortistoja rikollisista 
ja näiden perhetaustoista, uskonnosta sekä etnisyy-
destä. Kansainvälisen järjestön johtoasemasta muo-
dostui Hitlerin regiimille ainakin suuri mainos, jol-
la kerättiin hyväksyntää omalle poliisille ja valtion 
laillisuudelle. Samalla sitä hyödynnettiin muidenkin
tavoitteiden toteuttamiseksi, mutta pienemmässä 
määrin. On esitetty, että esimerkiksi järjestön ra-
diokeskus sijaitsi Gestapon rakennuksessa. Tämä on 
yksi niistä seikoista, jotka tukevat käsitystä poliisi-
järjestön hyödyntämisestä siinä synkässä murhenäy-
telmässä, jota toisen maailmansodan jälkeen alettiin 
selvittää.

Sodan päätyttyä ICPC perustettiin nopeasti uudel-
leen, ja päämaja päätettiin siirtää Ranskan Lyoniin. 
Historian painolasti karistettiin harteilta viimeistään 
vuonna 1956, kun nimeksi vaihdettiin ICPO/IN-
TERPOL. Selvitettävää jäi paljon, mutta monikaan 
ei halunnut enää katsoa menneeseen. Monet entisen 
ICPC:n kanssa toimineista jatkoivat uransa luomista 
uudessa kansainvälisessä rikospoliisissa. Sodanjäl-

keistä selvitystyötä tehtiin ainakin Ruotsissa, jossa 
poliittisten pakolaisten luovutusten ja ICPC:n yhteys 
nousi keskusteluun osana yleisempää natsimennei-
syyden selvittämistä. Niin kutsuttu Sandelrin komis-
sio totesi, että ainakin joissain tapauksissa järjestölle
annettu tieto oli päätynyt Gestapon käsiin, ja että 
ruotsalaisen poliisin olisi tullut tämä tiedostaa.

Tärkeintä kansainvälisen rikospoliisikomission 
kohtalossa on mielestäni ymmärtää, että poliisin 
päätyminen vääriin käsiin on yhä relevantti uhka. 
Kansainväliset yhteisöt eivät koskaan ole vaikutta-
misen ja hyväksikäyttämisen yläpuolella. Tämän eh-
käisemiseksi on olemassa keinoja, jonka moni valtio 
osoitti lopettamalla yhteistyön poikkeustilantees-
sa 1939. Myöhemmin Interpol kehittyi järjestöksi, 
jonka toimintaan osallistuvat miltei kaikki maail-
man valtiot. Samalla se on vaikuttanut merkittävästi 
kansainvälisen rikollisuuden vastaiseen toimintaan. 
Historioitsija Mikko Porvali on kirjoittanut osuvas-
ti, että ICPC:n aika hakaristin hämärässä toimii ny-
kyään argumenttina tiedustelutoiminnan valvonnan 
puolesta: ”Valtioiden keräämät (rikos)tiedustelutie-
dot eivät saa päätyä sellaiselle hallinnolle, jonka pää-
määrät ovat tyystin toiset kuin tietojen keräämisen 
tarkoitus.”
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Marraskuun viimeisiä viikkoja viedään, mikä tarkoittaa, että niin 
P-klubin kuin Indexin syyskokoukset ovat edessä ja pestit odotta-
vat uusia täyttäjiään. Järjestöjen vuosi alkaa pikkuhiljaa olla pake-

tissa. Osaa vanhoista toimijoista odottaa eläkepäivät ja toiset lähtevät uudelle 
kierrokselle. Tässä kohtaa auttamatta alkaa miettimään, mihin vuosi 2019 

on vierähtänyt. Juurihan oli syyskokous ja kaikki oli uutta ja ihmeellistä.

Indexin vuosi on lentänyt kuin siivillä ja tapahtumia on ollut laidas-
ta laitaan. Viimeisimpänä tapahtumana olivat legendaariset koti-

bileet, jossa kävijöitä oli miltei 300! Vuoteen on kuulunut niin 
bileitä, työpaikkaekskursioita, piknikejä, tietenkin vappu, 

vuosijuhlat, ulkomaanekskursio, you name it! Kaikki nämä 
tapahtumat ovat jättäneet ainakin minuun sellaisen muis-
tijäljen, että tämä hallitusvuosi jää muistoihini kultaisena. 

Indexin tapahtumat eivät ole kuitenkaan vielä tältä vuodel-
ta ohi. Tiistaina 3.12. keräännytään poikkitieteellisesti 

vielä kerran juhlistamaan Indexin pikkujouluja. Vaik-
ka tentit olisivatkin jo lähellä, mikä sen parempi 

tapa irrottautua arjen puurtamisesta kuin 
uudet ja vanhat poikkitieteelliset tutta-

vuudet sekä tanssiminen aamuun asti.

Voisin tarinoida kuluneesta vuodesta 
vaikka kuinka, mutta päällimmäise-
nä tunteena jää mieleen kiitollisuus 
siitä, miten ihania, osaavia ja mah-
tavia ihmisiä on tämän vuoden 
aikana saanut tavata. Haluaisin 
kiittää myös teitä kaikkia klubilai-
sia siitä, kuinka sinihaalareita on 
näkynyt sankoin joukoin Indexin 
tapahtumissa. Toivotan kaikille 
tsemppiä viimeisiin rutistuksiin 
ja oikein hyvää joulunodotusta!

Jonkin vanhan loppu
on uuden alkuIndex-palsta

Elina Jääskeläinen

Poikkitieteellisin terveisin,
Index-vastaavanne, Elina14
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Jalkapallo ja Huuhkajat ovat viimeisen viikon 
ajan muodostaneet sekä median että kansan 
small-talkin peruspilarit. Haluaisin vielä nos-

taa kertaalleen kunniaan Suomen miesten jalkapal-
lomaajoukkueen käsittämättömät karsinnat, jotka 
lopulta kantoivat hedelmää arvokisapaikan mer-
keissä. Tämä saavutus kuuluu koko kansamme ilon-
aiheeksi pitipä jalkapallosta lajina tai ei. Professori 
Markku Jokisipilän Twitter päivitystä kisapaikan 
vahvistumisen tiimoilta mukaillen, nautin itsekin 
pidäkkeetöntä nationalistista hurmaa ismin posi-
tiivisessa ja rakentavassa merkityksessä. Vihdoin 
miehemmekin pystyivät siihen, minkä naisemme 
ovat tehneet jo kolmesti. Hakkaa päälle Suomi!

Maajoukkueiden seuraaminen ja kannattaminen 
ovat omiaan yhdistämään valtion asukaspohjan 
harmonisesti samaan katsomoon. Tällöin hauda-
taan (ainakin hetkeksi) poliittiset katsantokannat, 
uskonnot, etnisyydet ja muut ihmiset toisistaan 
näennäisesti erottavat tekijät. Muodostuu yksi suu-
ri perhe, jolla on kollektiivinen tavoite kannustaa 

Jaettu poliittinen identiteetti jalkapallon kehyksissä

Esittelyssä 6 kuvaavaa esimerkkiä poliittisimmista jalkapalloseuroista

maata edustavat urheilijat voittoon. Seurajouk-
kueiden kohdalla tämä idealistinen ihanne ei kui-
tenkaan päde. Jalkapalloseurat rakentuvat hyvin 
suurilta osin jaettujen eklusiivisten identiteettien 
ympärille, jotka ovat hyvin usein räikeän poliittisia 
sekä antagonistisia. Jalkapallon rooli politiikan ren-
kinä korostuu jälleen. Katsauksessani nostan esille 
muutama esimerkin poliittisimmista ja ideologi-
simmista jalkapalloseuroista vasemmalta oikealla 
ja uskonnosta uskontoon. Poliittisuus ankkuroi-
tuu tällöin seurojen historiallisen rakenteen sekä 
kannattajapohjan jaettujen identiteettien pohjalle. 

Olennaisimmat yhdistävät tekijät radikaalia oikeis-
tolaista ideologiaa harjoittavilla seurayhteisöillä 
ovat ultra-nationalismi, regionalismi, konserva-
tismi, rasismi ja jopa puhdas fasismi. Seurojen pe-
laajakannan kansainvälistyminen nähdään vahvan 
negatiivisena kehityskulkuna. Nämä piirteet ovat 
hyvin samankaltaisia maanosasta riippumatta. Va-
semmistoideologiaan kallellaan olevia seurayhtei-
söjä taas edustaa vahva antifasismin, monikulttuu-
risuuden, egalitarismin ja tietysti työväenaatteen 
liputtaminen. Yleisen radikalismin lisäksi oikeisto- 
ja vasemmistoideologisia seuroja yhdistää kuitenkin 
jalkapallon kaupallistumisen vankka vastustaminen.

Teksti: Ville Elo 
Kuvat: footballpara-
dise.com, zimbio.com, 
medium.com
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1. SS Lazio (Italia) 

Italian pääkaupungin sinivalkoinen ”ylpeys” näyt-
täytyy usein tunnetuimpana esimerkkinä jalkapal-
lon ja klassisen italialaisen fasismin muodostamasta 
symbioosista. Seuran kannattajapohja näkee seuran 
edustavan Benito Mussolinin perintöä neo-fa-
sismin puitteissa. Il Duce itse vieraili usein La-
zion otteluissa 1930-luvulla ja vaikutti seuran 
historialliseen kehitykseen Rooman vanhimpana 
alkuperäisessä muodossa toimivana jalkapallo-
seurana. Kannattajat identifioivat itsensä suu-
rimmaksi osaksi Rooman esikaupunkialueiden 
keskiluokkaan. Lazio ja toinen pääkaupunkin pää-
sarjaseura AS Rooma muodostavat mielenkiintoi-
sen ideologisen vastakkainasettelun jälkimmäisen 
identifioidessa itsensä punaiseksi työväenseuraksi. 
Lazion kannattajapohjan leimaaminen fasisteiksi ei 
ole vain ulkopuolisten naljailevaa panettelua. Seu-
ran kannattajat seisovat otteluissa ylpeinä oikeat 
kädet pystyssä. Juutalaisvastaiset ja muutoinkin 
avoimen rasistiset katsomokoreografiat ovat aiheut-
taneet suurta kuohuntaa ja tuomitsemista ympäri 
maailmaa, mutta kannattajapohja seisoo vankasti 
periaatteidensa takana olkapäitään kohauttamatta. 
Reformistisen oikeiston asteittainen nousu Ita-
lian politiikassa hivuttanut politiikkaa yhä enem-
män osaksi Lazion ottelutapahtumia. Forza Ita-
lia-puolueen puolueen Renata Polverini on monen 
muun kannatusta tavoittelevan oikeistolaispo-
liitikon tavoin nähnyt toimivaksi esittäytyä jul-
kisesti ottelutapahtumissa tavoitellakseen suo-
siota itselleen sekä pönkitystä seuran imagolle. 

2. Pietarin Zenit

2018 Venäjällä järjestettyjen jalkapallon MM-kiso-
jen tietämillä brittilehti The Sun määritteli karkeasti 
ja hieman tahdittomasti Pietarin lippulaivaseura Ze-
nitin maailman rasistisimmaksi jalkapalloseuraksi. 
Tahdittoman julkilausuman takana piilee kuitenkin 
totuus. Kuten monissa maailman suurseuroissa myös 
Zenitin kohdalla seuran kannattajilla on olennainen 
rooli seuran toiminnan suuntaviivojen määrittele-
misessä. Kannattajat ovat julkisesti korostaneet sekä 
sanoin, että banderollein, että seuran ei tulisi pal-
kata mustia tai seksuaalivähemmistöihin kuuluvia 
pelaajia. Zenitin kannattajapohjaa määrittää konk-
reettisimmin jopa melko omaleimaisen vahva pyr-
kimys ja identiteetti toimia perinteisen venäläisen 
kulttuurin ja arvojen horjumattomina puolustajina 
modernia sekä globaalia länsimaista kehitystrendiä 
vastaan. Kiistely ja sanktioitu venäläinen energiayh-
tiö Gazprom omistaa suuren osan seuran osakkeista 
pyrkien vaikuttamaan seuratoiminnan kautta poliit-
tisesti. Tähän poliittiseen toimintaan lukeutuu mm. 
Putinin hallinnon toimivuuden hehkuttaminen val-
tionomisteisen kapitalismin ja nationalismin kautta.

3. Beitar Jerusalem 

Kiistellyn ja riitaisan kaupungin kaoottisuus heijas-
tuu valitettavasti myös jalkapalloon. Seura perus-
tettiin vuonna 1936 sionismin aisankannattajaksi ja 
luonnollisesti Israelin valtion perustamisen myötä 
on omaksunut yhä tiiviimmin ideologiansa nyans-
sit. Beitar pyrkii ajamaan juutalaisen Jerusalemin 
asiaa. Seuran kannattaminen ja toiminta on tiiviissä 
yhteydessä Israelin oikeistopuolueisiin ja korkean 
profiilin oikeistopolitikkoihin kuten Benjamin Ne-
tanjahuun, jota kohtaan juuri nostettiin syyteet lah-
jusrikoksista ja petoksesta. Zenitin ja Lazion tavoin 
myös Beitarin ylle on asetettu maailman rasistisim-
man jalkapalloseuran stigma. Olennaista on se, että 
seuran päätökset pyritään mukauttamaan kannat-
tajien preferensseihin. Sääntö numero yksi on, että Italialainen Paolo Di Canio on yksi Lazion suurim-

mista seuralegendoista, joka ei todellakaan tehnyt 
urallaan epäselväksi kenen joukoissa seisoo. 17



muslimitaustaisia pelaajia ei joukkueeseen suvai-
ta. Seura ilmaisi myös taannoin ottavansa mielel-
lään Donald Trumpin nimen osaksi seuran nimeä 
osoituksena tyytyväisyydestä Trumpin halutessa 
siirtää USA:n Israelin suurlähetystö Jerusalemiin. 

Vasemmisto:

4. St. Pauli

Educariumin kirjastolla tarkkaavaisen tarkasteli-
jan on mahdollista bongata melko usein t-paitoja 
ja pipoja merirosvotyylisellä pääkallosymbolilla 
varustettuna. Kyseessä on St. Paulin ikoninen vaa-
kuna ja usein myös myötämielinen kannanotto va-
semmistoideologialle. St. Pauli identifioituu ennen 
kaikkea Reeperbahnin alueen heijastamaan vapaa-
mielisyyteen ja työväenluokkalaiseen aktivismiin. 
1980-luvulta lähtien seuran toiminnan ympärille 
alkoi kerääntyä kultin omaisesti yhä vahvemmin 
yhteiskunnallisesti valveutuneita nuoria, hippejä 
ja anarkisteja. Jo 1920-luvulla kansallissosialismin 
noustessa Saksassa St. Pauli kielsi kaiken oikeisto-
nationalismiin liittyvän toiminnan seuran otteluta-
pahtumissa. St. Pauli osoittautuu vahvasti vaihto-
ehtoisseurana, joka saa elinvoimansa seurayhteisön 
yhteisestä identiteetistä. Tätä ilmentää hyvin myös 
lokakuussa 2019 uutisoitu päätös purkaa turkki-
laisen pelaajan sopimus, joka oli julkisesti ihaillut 
sosiaalisessa mediassa Turkin hyökkäystä Syyriaan. 

5. A.S. Livorno

Italia on todellakin ideologioiden Mekka mitä tu-
lee jalkapalloon. Italian kommunistisen puolueen 
perustamisen myötä 1921 Livornosta tuli kommu-
nistien vahvin kannatusalue. Alueella on paljon 
teollisuutta ja 1400-luvulta asti Livornossa on elänyt 
vahva monikulttuurisuuden perinne kauppiaiden 
asettuessa sinne eripuolilta Eurooppaa ja Lähi-Itää. 
A.S. Livorno esittäytyy mielellään kommunismin 
esitaistelijana useiden italialaisten jalkapalloseu-

rojen kallistuessa yhä enemmän oikealle. Seuraa 
on myös kutsuttu italialaisen kommunismin ruu-
miillistumaksi. Otteluiden melskeissä katsomossa 
liehuviin lippuihin on maalattu Che Guevaran ku-
via sekä muita ideologisia symboleita. Myös Josef 
Stalinin syntymäpäivää juhlitaan usein vuosittain 
mahtipontisten katsomokoreografioiden muodos-
sa. Kuten monilla muilla vasemmisto- ja oikeistoi-
deologisilla jalkapalloseuroilla myös Livornolla on 
tavoite muuttaa vallitsevaa poliittista ilmapiiriä aat-
teensa mukaiseksi pitämällä tunnuksensa korkealla.

6. Erityismaininta: 

Katolinen Glasgow Celtic ja protestantti-
nen Glasgow Rangers 

Työväenluokkainen aatteellisuus heijastuu hyvin 
konkreettisesti brittiläisen jalkapallon perinteisessä 
aatemaailmassa. Mielenkiintoisin poliittisin ase-
telma heijastuu kuitenkin Skotlannin suurimassa 
kaupungissa Glasgowssa ja sen kahden suuren jal-
kapalloseuran Celticin ja Rangersin välillä. Tähän 
hyvin  kaoottiseen vastakkainasetteluun liittyy klas-
sisen oikeisto-vasemmisto-asetelman lisäksi myös 
hyvin vahva uskonnollinen sekä etninen kiista. 
Itäisen Glasgown katollisten irlantilaisemigranttien 
luoma seurayhteisö on ollut omiaan promotoimaan 

A.S. Livornon kannattajien jaettu kommunistinen aatemaa-
ilma näkyy vahvasti otteluiden katsomokoreografioissa.
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klassista proletarismia ja äärimmäistä anti-fasismia 
Celticin ottelutapahtumien myötä. Seuran kannat-
tajat jakavat hyvin fundamentaalisesti tämän identi-

teetin tehden jalkapallosta instrumentin poliittisten 
ja uskonnollisten näkemystensä ajamiseksi. Separa-
tistinen ja regionalistinen ajattelu ilmenee vahvoina 
kannanottoina katsomoissa esimerkiksi Palestiinan 
ja Baskimaan lippujen liehuessa Celtic Parkissa. 
Protestanttisen Rangersin seurayhteisön historialli-
nen suhtautuminen irlantilaistaustaisiin on ollut hy-
vin tylyä. Katolisten jalkapallopelaajien pelaaminen 
seurassa on aina pyritty estämään. Rangersin ottelu-
tapahtumissa usein kaikuva ”Fuck the pope and the 
IRA (Irish Rebublican Army)” kuvaa sointuvasti Ran-
gersin kannattajien jakamaa yhteistä identiteettiä. 

Kannattajien kannanotto Palestiinan tilanteen puolesta 
Celticin kotiottelussa.



Valloittava Gdansk: 
pikatärpit minilomalle

Pohjois-Puolassa sijaitseva entinen hansakaupunki Gdansk on mitä loistavin kohde viikonloppu-
retkelle. Gdanskiin voi lentää Turusta suoraan reilussa tunnissa. Laivalla kaupunkiin voi matkustaa 
Helsingin kautta. Syöminen ja juominen on Puolassa suomalaiseen hintatasoon verraten edullista ja 
herkkuja löytyy taatusti joka makuun. Aika kuluu pelkästään kaunista arkkitehtuuria ihaillessa ja 
vanhan kaupungin kujilla kipitellessä voi tuntea matkustaneensa ajassa taaksepäin. 

Parissa päivässä ehtiikin jo nähdä paljon, eikä enempää aikaa Gdanskissa lomailuun välttämättä tarvita-
kaan. Jos siis kaipaat minilomaa, tässä muutama tärppi:

• Majoittua kannattaa Gdanskin vanhassa keskustassa (Glowne Miasto), jossa sijaitsevat parhaimmat 
ravintolat ja kuppilat.

• Aamiaista tarjoilevat esimerkiksi maanläheinen Pomelo Bistro sekä Cafe Libertas, josta saa runsaita 
brunssilautasia.

• Hyviä ja edullisia illallispaikkoja ovat muun muassa Mono Kitchen, panimoravintola Piwnica Rajcow 
sekä Kös Bistro. 

• Iltakävelyllä voi (ja kannattaa) pysähtyä hehkuviinille Motlawa-joen rannalle. Joen varrelta löytyy myös 
1300-luvun lopulla rakennettu nostokurki, joka on yksi kaupungin tärkeimmistä nähtävyyksistä. 

• Historiannälkäiset klubilaiset ilahtuvat kuullessaan, että Gdanskista(kin) löytyy toiselle maailmanso-
dalle omistettu museo. Vanhasta keskustasta löytyy myös yksi harvoista 1700-luvun kauppiastaloista, 
joka on avoinna yleisölle: Uphagen’s house.

• Varsinkin lämpimän aikaan on syytä hypätä junaan ja tehdä päiväretki Gdanskin läheiseen rantakau-
punkiin Sopotiin, joka on tunnettu rannastaan ja kylpylöistään. 

• Junamatkalla voi nähdä myös vilauksen Gdanskin telakasta, joka on 
sekin nostokurkineen vaikuttava näky. Telakka tunnetaan myös Solidaa-
risuusliikkeen syntypaikkana. Liikkeelle on perustettu suosittu museo-
kin nimeltään Euroopan solidaarisuuskeskus.

Teksti ja kuvat: Elina Remes20



Historian havinaa 
ja merellistä tunnelmaa 
Puolan pohjoisrannikolla



Valokuvausta työksi, näyttelyharrastusta vapaa-aika-
na, jota ryyditetään poliittisella toiminnalla maapal-
lon liikakansoitusta vastaan ja perustulon puolesta. 
Mutta nyt ei puhuta vihervasemmistolaisesta bo-
heemista yliopisto-opiskelijasta Helsingin Kalliossa 
vaan jostain aivan muusta. Pekka Siitoin oli suoma-
lainen pitkän linjan toimija, vaikka olikin fyysisesti 
suhteellisen lyhyt, jonka aktit konkretisoituivat niin 
monipäisessä lapsikatraassa kuin politiikassa, okkul-
tismissa ja yksityisyrittäjänä. Pekka Siitoimen van-
hemmat olivat hänen omien sanojensa mukaan sak-
salainen upseeri ja suomalainen huora. Pekka Siitoin 
oli kuitenkin ennen kaikkea uusnatsi ja oman näke-
myksensä mukaan Suomen valtakunnanjohtaja.

”Magnumit on täällä aina valmiina.” Pekka ei kuiten-
kaan ollut tarjoamassa vierailleen kahvien aveciksi 
jäätelöitä, vaan esittelemässä toimittajille toimenpi-
teitä, jotka alkaisivat Clunk Itäpuun Magnum Force 
-nimisessä elokuvassa tunnetuksi tekemällä aseella 
suklaamagnumin tai kahvin pigmentin omaavan 
henkilön saapuessa hänen huvilalleen. Tällaiselle 
vierailijalle olisi käteen jäänyt Musta Pekka -kortti, 
vaikka hän ei olisikaan ollut Pekkaa pahempi. 

Vaikka Pekan maallinen vaellus kestikin vain 19 vuot-
ta pidempään kuin hänen vihaamiensa juutalaisten 
neljänkymmenen vuoden erämaavaellus, joka johtui 
siitä, että joku oli sattunut hukkaamaan kolikon, hän 
ehti saamaan paljon aikana, ainakin hilpeyttä. Tämä 
varsinaissuomalainen paikalliskuuluisuus oli todel-
linen ajatusten Aurajoki. Hän ehti perustaa Pariisin 
rauhansopimuksen vastaisen järjestön, Isänmaalli-
sen Kansanrintaman (IKR), vastustaa Muumimaail-
man tulemista Naantaliin hirttämällä muumipeikon 
lipputankoon sekä kärähtämällä niin kiljukaupasta, 
yllyttämisestä Suomen Kommunistisen Puolueen 
Tiedonantaja-lehden painopaikan tuhopolttoon 
sekä Turun synagogaan kohdistuneesta ilkivallasta. 
Hänen suurimpana saavutuksenaan tosin voidaan 
pitää Nauravat Natsit -nimisen albumin julkaisemis-
ta, joka tulee lähiaikoina ohittamaan Michael Jack-
sonin Thriller-albumin kaikkien aikojen myydyim-
pänä albumina. 

Teksti: Ville Karppi Kuva: Wikipedia

KARPILLA ON ASIAA:

Tulkoon sinun 
valtakuntasi, Pekka Siitoin?
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Pekka oli kuitenkin eläinrakas. Tästä kielii se, että 
huolimatta okkultismiharrastuksestaan, hän ei keit-
tänyt kissoja elävältä, vaan piti niitä ystävinään. 
Tämä on suhteellisen kummallista, sillä mies itse 
luonnehti olevansa ”kaikesta huolimatta kivenkova 
rasisti, sadisti ja fasisti”. Jos tämä tai SKP:n palava 
kirjapaino ei vielä lämmittänyt tarpeeksi, niin ehkä-
pä hänen läheisyytensä meihin P-klubilaisiin saattaa 
nostaa tunteet pintaan ja kulmakarvat pystyyn. 

”Pekka Siitoimen valtakunta 
ei koskaan toteutunut ja laa-
jimmillaankin se kattoi vain 
Vehmaalla sijaitsevan huvi-
lan, Naantalissa sijaitsevan 
perintötalon, sekä Turussa si-
jaitsevan liikehuoneiston.” 
 
Pekka Siitoin oli erityisen aktiivinen Varsinais-Suo-
men alueella. Hän esiintyi Turun Yliopiston Kylä-TV 
-verkossa kahdeksankymmentäluvun puolivälissä, 
hän on antanut nimensä P-klubin laivaseminaareil-
le ja pitänyt liiketiloja Kaskenkadulla Bar Toimiston 

alapuolella, mutta ylempänä kuin ravitsemusliike 
Uusi Apteekki. Siitä vain etsimään liiketilaa tältä vä-
liltä, jonka aikaisempi historia ei ole kultareunuksin 
kehystetty, toisin kuin nykyjään, kun samassa pai-
kassa majailee Kehysliike Kehys ja Kultaus. 

Tämä kultapoika pääsi kuitenkin soittelemaan kul-
taisella harpulla Horst-Wessel-Liediä pilvenreunal-
le joulukuussa 2003. Pekka Siitoimen valtakunta ei 
koskaan toteutunut ja laajimmillaankin se kattoi 
vain Vehmaalla sijaitsevan huvilan, Naantalissa si-
jaitsevan perintötalon, sekä Turussa sijaitsevan lii-
kehuoneiston. Vehmaan terveysaseman lattialle tuu-
pertuneen Pekan välitön kuolinsyy oli kurkkutorven 
syöpä, jonka oli aiheuttanut tupakointi ja siten myös 
häkä. Niin, samaisella päivänmäärällä Pekan ihaile-
mat ne aidot ja alkuperäiset natsit olivat ensimmäis-
tä kertaa surmanneet juutalaisia Chelmossa häkä-
kaasulla. Isien pahat teot kostetaan lapsille.



Niin sanottu call out -kulttuuri on sosiaali-
sen median ajan aktivismin muoto, jonka 
avulla pyritään tuomaan esiin esimerkiksi 

seksististä tai rasistista käytöstä. Tarkoituksena on 
julkisesti nimetä tahoja tai henkilöitä, jotka ovat 
toimineet epäoikeudenmukaisesti tai käyttäneet 
syrjivää kieltä. Painotus on nimenomaan toiminnan 
julkisuudessa; alustoina käytetään yleensä sosiaalis-
ta mediaa, erityisesti Twitteriä. Tuomalla esiin syrji-
vää käytöstä, pyritään siihen syyllistyneitä saamaan 
vastuun eteen sekä purkamaan yhteiskunnassa val-
litsevia epäoikeudenmukaisia rakenteita. Tietyllä 
tapaa kyse on toki myös julkisesta nöyryyttämises-
tä, joka jo itsessään toimii rangaistuksena. Call out 
-kulttuuri ottaakin välillä radikaalimman muodon 
ns. cancel-kulttuurina eli eräänlaisena kulttuurisena 
boikottina. Väärin toiminut ihminen halutaan ”pe-
rua” eli hänen toimintansa pyritään hiljentämään tai 
lopettamaan jollain tapaa. Call out ja cancel -kult-
tuuritermejä käytetään etenkin englanninkielisessä 
maailmassa pääasiassa negatiivisissa yhteyksissä, 
mutta tässä jutussa niitä käytetään parempien käsit-
teiden puutteessa kuvaamaan ilmiötä yleisesti. ”Pe-

rumista” on vaadittu varsin vakavista teoista, kuten 
#MeToo-kampanjan aloittaneiden Harvey Weinstei-
nia kohtaan esitettyjen syytösten kohdalla. Toisaalta 
esimerkiksi useampi yhdysvaltalainen somevaikut-
taja on ollut kohun alla vanhojen rasististen twiittien 
takia. Riippuen teon vakavuudesta, on ”perumiselta” 
saattanut pelastua esittämällä julkisen anteeksipyyn-
nön.

Eräänlainen rasismikohu koettiin myös Suomessa 
marraskuun lopulla. Pirkka-Pekka Petelius pyy-
si nimittäin julkisesti anteeksi 1980- ja 1990-luvun 
sketsejään, joissa kuvataan saamelaisia syrjivällä ja 
vääristävällä tavalla. Nykyvalossa sketsit näyttäyty-
vät rasistisina, vaikkeivat ne sitä ehkä aikanaan ol-
leet. Sinänsä Peteliuksen tapaus ei suoraan ollut call 
out -kulttuurin ilmentymä, sillä anteeksipyyntöä ei 
edeltänyt laaja someraivo tai #cancelPirkkaPekka 
-hashtag. Toki sketsit ovat saaneet osakseen kritiik-
kiä kuluneiden vuosikymmenien ajan. Sysäyksenä 
Peteliuksen anteeksipyyntöön oli julkisen tuomit-
semisen sijaan yksityisempi keino; sketseistä oli 
tehty esitutkintapyyntö poliisille. Petelius näki pa-

#CancelPirkkaPekkaPetelius

Marraskuun lopulla Pirkka-Pekka Petelius pyysi anteeksi kaikilta saamelaisilta haitallista vai-
kutusta, joka hänen tekemillään sketseillä on vuosien varrella ollut. Erityisesti saamelaiset kiit-
telivät Peteliuksen tekoa, mutta vielä äänekkäämpiä ovat olleet anteeksipyynnöstä ärsyyn-
tyneet. Kymmenien vuosien takaisten vitsien anteeksipyytely on nähty paitsi turhana, peräti 
huolestuttavana. Onko call out -kulttuuri rantautunut Suomeen ja uhkaako se suomalaisten 
sananvapautta?

Teksti: Julia Autio Kuvat: Julia Autio
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remmaksi irtisanoutua sketseistä ja niiden syrjiväs-
tä sanomasta. Julkinen anteeksipyyntö sai kiitosta 
saamelaisilta, mutta näkyvin seuraus on kuitenkin 
ollut sen aiheuttama somekohu. Vaikkei Peteliuksen 
anteeksipyynnön kohdalla siis varsinaisesti ole kyse 
call out -kulttuurista, on molemmista syntyneissä 
huolenaiheissa nähtävissä yhtäläisyyksiä.

Call out -kulttuuri on nimittäin saanut vastaansa 
hyvin paljon kritiikkiä. Yhdysvalloissa, jossa ilmiö 
on Suomea paljon laajempi, on ilmiö herättänyt 
jopa Barack Obaman huomion. Obama kommentoi 
haastattelussa lokakuun lopulla, ettei pelkkä hash-
tagien levittäminen ja ihmisten virheiden osoitta-
minen ole aktivismia eikä se saa aikaan todellista 
muutosta. Obama sai kommenteistaan jonkin ver-
ran kiitosta, esimerkiksi konservatiiviselta politiikan 
kommentaattorilta Tomi Lahrenilta, mutta erityises-
ti monien demokraattipoliitikkojen parissa käsitystä 
pidettiin naiivina. Suurin vastustus call out -kulttuu-
ria kohtaan tuleekin yleensä konservatiivien parista. 
Call out -kulttuuri nähdään osana laajempaa nyky-
ajan ”loukkaantumisen ilmapiiriä”, jossa ”mitään ei 
saa enää sanoa”, koska joku kuitenkin loukkaantuu. 
Ongelmana on myös se, ettei somekohun kohteeksi 
joutuneiden kohdalla noudateta merkittävää oikeu-
dellista periaatetta, eli he eivät ole ”syyttömiä kunnes 
toisin todistetaan”. Tehtyjen virheiden ohi ei nähdä 
ja kohun kohteena oleva henkilö menettää tietyl-
lä tapaa ihmisyytensä. Call out -kulttuuri on itses-
sään siis kritiikin mukaan epäoikeudenmukaista ja 
sananvapautta rajoittavaa, vaikka sen tavoitteena 
nimenomaan olisi puuttua epäoikeudenmukaisuuk-
siin. 

Peteliuksen anteeksipyynnöstä esitetyssä kritiikis-
sä näkyy pitkälti samoja edellä mainittuja väitteitä. 
Sketseistä mielensä pahoittaneet saamelaiset ovat 
vain liian herkkiä loukkaantumaan; kysehän on vain 
huumorista ja huumori on välillä rankkaa. Esite-
täänhän vitsejä monista muistakin ihmisryhmistä, 
kuten esimerkiksi turkulaisista tai helsinkiläisistä, 
eivätkä he siitä tunnu loukkaantuvan. Eihän Pete-
liuksen tapaus nimittäin ole ainoa ”saamelaisten 
loukkaantumisesta” johtunut kohu, joka viime vuo-
sina on nähty. Huhtikuussa 2018 Herra Heinämäen 
Lato-orkesteri -ohjelma siirrettiin Ylen Lasten Aree-
nasta Elävään arkistoon, koska perinteiseen alkupe-
räiskansan asuun pukeutunut hahmo koettiin ste-
reotyyppiseksi ja loukkaavaksi. Asiasta twiitannut 
saamelainen Petra Laiti sai osakseen vihapostia ja 
tappouhkauksia.

Kritiikkiä on herännyt myös siitä, kuinka perus-
teltua on kaivella virheitä vuosikymmenien takaa 
menneisyydestä. Sallitaanko ihmisille tilaa muuttua? 
Peteliuksen saamelaissketsit ovat aikansa kuvia; ne 
kertonevat enemmän yleisestä yhteiskunnallisesta 
ilmapiiristä kuin Peteliuksen omista arvoista sinän-
sä. Call out -kulttuurin ja Peteliuksen anteeksipyyn-
nön kritisoijien mukaan menneisyyden kaivelu joh-
taakin kaltevalle pinnalle. Esimerkiksi Mikko Kärnä 
on sitä mieltä, että ”oman aikansa huumorin anteeksi 
pyytely johtaa loputtomaan kierteeseen”. Mihin ve-
detään raja, kun menneisyyden tekoja pyydellään 
anteeksi? Kuinka kauas menneisyyteen voidaan 
mennä ja kuinka paljon yksilön voidaan katsoa ole-
van vastuussa menneen yhteiskunnan arvoja heijas-
televasta käytöksestä? Peteliuksen tapauksessa kyse 

”Call out -kulttuuri on itsessään siis kritiikin 
mukaan epäoikeudenmukaista ja sananva-
pautta rajoittavaa, vaikka sen tavoitteena 
nimenomaan olisi puuttua epäoikeuden-
mukaisuuksiin. 
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on kuitenkin siitä, etteivät sketsit vain heijastelleet 
vallitsevan yhteiskunnan arvoja, vaan myös loivat ja 
vahvistivat kielteisiä stereotypioita vuosikymmenik-
si. Monet saamelaiset ovat avoimesti kertoneet siitä, 
kuinka haitallisesti sketsit ovat vaikuttaneet heidän 
elämässään. Esimerkiksi saamelaiskäräjien jäsen 
Anni Koivisto kertoi Ylen haastattelussa, ettei ha-
lua mennä baariin ja kulkea olutpullo kädessä, jottei 
vahvistaisi stereotypiaa saamelaisista alkoholisteina. 
Hän on myös monen muun saamelaisen tavoin saa-
nut kuulla nunnuka-huutelua pilkkamielessä päin 
naamaa. Saamelaissketsien tapauksessa on kyse su-
kupolvikokemuksesta, jossa valtaväestö on kasva-
nut kyseisille vitseille nauraen ja saamelaiset niistä 
kärsien. Petelius ei pyytänytkään anteeksi pelkästään 
sketsejä sinällään vaan nimenomaan niiden aiheut-
tamaa laajempaa yhteiskunnallista haittaa.

Call out -kulttuuri onkin erityisesti nuoren sukupol-
ven tapa harjoittaa poliittista aktivismia ja ottaa kan-
taa epäkohtiin. Sosiaalinen media toimintaympä-
ristönä antaa mahdollisuuden tulla kuulluksi myös 
sellaisille ihmisryhmille, joiden ääni yhteiskunnassa 

on perinteisesti ollut varsin hiljainen; siis esimerkik-
si naisille, ei-valkoisille ja seksuaalivähemmistöihin 
kuuluville ihmisille. Erilaista sortoa ja epäoikeuden-
mukaisuutta kokevilla ihmisillä on sosiaalisen me-
dian kautta mahdollisuus tuoda esiin kokemaansa 
kohtelua aivan toisella tavoin kuin ennen. Esimer-
kiksi sekä #MeToo- että #BlackLivesMatter -liikkeet 
ovat mustien naisten luomia. Myös Peteliuksen an-
teeksipyynnön kohdalla on loppujen lopuksi kyse 
paljon suuremmasta kysymyksestä kuin yksittäisistä 
sketseistä. Anteeksipyyntö olisi ollut erinomainen 
keskustelunavaus sille, miten Suomessa on kohdel-
tu saamelaisia tai muita vähemmistöjä. Keskustelun 
pääpaino tuntuu kuitenkin jääneen siihen, että Pete-
liuksesta on tullut selkärankansa menettänyt viher-
vasemmiston mädätyksen uhri sekä siihen, että saa-
melaiset loukkaantuvat liian herkästi. Vähemmistön 
ääni jäi jälleen varsin hiljaiseksi, joten call out -kult-
tuurin vaikutuksista Suomessa ei kannattane olla 
vielä liian huolissaan.



Walpon ennätyksellisen suuri toimituskunta on ahkerasti toiminut 
lehden toimitustyön parissa myös vuonna 2019. Julkaisujen si-
vuille on kirjoitettu niin kiinnostavia artikkeleita, pakinoita kuin 

kolumnejakin, eikä ideoiden tulo ole tuntunut tyrehtyvän missään vaiheessa. 
Sisältö on Walpolle ominaiseen tapaan pysynyt monipuolisena ja aiheet ovat 
siten vaihdelleet arkisemmista asioista poliittisiin teksteihin. Lehden ulkoasun 
suhteen jokainen julkaisu on visuaalisesti kehittynyt entisestään, eikä edeltävi-
nä vuosina alulleen pistettyä kehitystä asian suhteen olla unohdettu. Uskalta-
minen kokeilla uutta on ollut tänä vuonna keskeisenä teemana Walpossa. 

Kaikkea tuttua hyvää on siis ollut jälleen esillä, mutta myös joitakin uudistuksia 
on kehitelty toimituksessa vuoden aikana. Erityisesti tänä vuonna ollaan keski-
tytty sähköisen levikin laajentamiseen ja pyrkimyksenä on ollut nimenomaan 
saada lisää näkyvyyttä Walpolle sosiaalisessa mediassa, jossa sitä on todella 
helppo päästä selailemaan. Tällä hetkellä pohjatyö on tehty, sillä esimerkiksi 
Walpon Instagramia on aloitettu päivittämään useammin ja Twitter-tili on vii-
mein luotu myös Walpolle! Facebookin puolella olemme ottaneet käyttöön vii-
kottaisen rutiinin, jossa jokin tuoreimman lehden artikkeleista nostetaan esiin 
julkaisuna muille Walpoa seuraaville jaettavaksi. Tämän takana on ajatus, että 
valitun tekstin kirjoittaja saa enemmän näkyvyyttä itselleen ja tekstilleen. Nos-
tettua artikkelia voi sitten jakaa eteenpäin vaivattomasti ja mukana on myös 
linkki muihin Walpon julkaisuihin. Kaiken tämän tekeminen lehden taiton ja 
muun hallinnoinnin ohella on varsinainen työmaa, joten asiaa hoitamaan on 
perustettu myös Walpon somevastaavan pesti toimituskunnan jäsenelle. Ja ei 
hätää, printtimedia ei koskaan tule kuolemaan, eikä Walpo ole tästä poikennut. 
Esimerkiksi YYA on edelleen saatavana paperisena ja kaikkien muidenkin jul-
kaisujen kohdalla tästä on pidetty kiinni. 

Mitä tulee kaikkeen muuhun, pääpiirteittäin toiminta on pysynyt samalla ta-
saisella radallaan uudistusten ohella. Paljon on tehty, mutta seuraavina vuosina 
uusillekin toimittajille löytyy takuulla tehtävää. Erityisesti näkyvyyden kasvat-

taminen sosiaalisessa mediassa on 
mahdollisuus, jota kannattaa lähteä 
kehittämään entisestään eteenpäin. 
2020 on juhlavuosi niin P-klubille 
kuin Walpollekin, joten nyt on mitä 
parhain aika nostaa lehden profii-
lia ja jäämme innolla odottamaan 
seuraajien kädenjälkeä. Uskomme 
vahvasti, että he tuovat taas jotain 
uutta Walpolle, kehittäen lehteä taas 
uuteen suuntaan. 

2019 Walpon silmin 

Teksti: Henrik Lenkkeri Kuvat: Henrik Lenkkeri

– vuosi pähkinänkuoressa
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Walpon 

Virallinen

Jouluelokuvatesti

Joulu se tulla jolkottaa! Kohta p-klubilaiset hyppivät lumisille lomalaitumille, mutta 
mihin sen kaiken vapaa-ajan käyttäisi? Jouluisten elokuvien katsomiseen tietysti! Täs-
tä Walpon virallisesta jouluelokuvatestistä löydät itsellesi sopivan lomaleffan!

Teksti: Eeva Rantanen Grafiikka: Freepix

1. Aloitetaan yksinkertaisesta: millainen jouluihminen 
olet?

A. Pidän jouluun liittyvästä näpertelystä, kuten piparien 
leipomisesta, kuusen koristelusta ja pakettien käärimises-
tä.
B. Joulu on minulle ennen kaikkea juhla, joka vietetään 
rakkaimpien ihmisten kanssa. En välitä niinkään mate-
riasta.
C. Lapsuuden joulut ovat parhaimpia muistojani. 
D. Elän ja hengitän joulua.
E. Hyi. En ole jouluihminen.

2. Testistä saamasi elokuvan katsomisen lisäksi, miten 
aiot viettää joululomasi?

A. Yritän löytää jonkun, jota suudella uudenvuodenyönä.
B. Pidän huolen siitä, että muilla on hyvä loma.
C. Menen hiihtämään, luistelemaan, laskettelemaan ja 
kenties pulkkailemaan. Ulkoilu on joululomassa parasta!
D. Luen hyvää kirjaa ja syön suklaata takkatulen ääressä.
E. Haaveilen kaukomatkasta jonnekin lämpimään.

3. Mitä haluat joululahjaksi?

A. Jotain punaista, pehmeää tai pitsistä.
B. Jotain syötävää tai juotavaa, jota voin jakaa muiden 
kanssa.
C. Jokin peli tai lelu, joka tuo mieleen lapsuuden.
D. Rakastan lahjoja! Mikä vain kelpaa!
E. Minulla on tarkka lista asioista, joita haluan lahjaksi. 
Muut palautan.
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4. Jos matkustaisit lomallasi, minne lähtisit?

A. Pariisiin tai Roomaan.
B. En lähtisi mummolaa kauemmaksi.
C. Lähtisin laskettelemaan Alpeille.
D. Kiertäisin Keski-Euroopan kaikki kuuluisat joulumarkkinat.
E. Lähtisin Balin rannoille.

5. Miten vietät uudenvuodenaaton?

A. Vietän aaton Sen Oikean kanssa.
B. Perheeni luona mahdollisimman rauhallisissa merkeissä.
C. Ammun raketteja. Mitä värikkäämpiä ja kovaäänisempiä, 
sen parempi!
D. Nukun ja toivon, että olisi vielä joulu.
E. Juon pääni täyteen.

6. Millä mielellä odotat tulevaa vuosikymmentä?

A. Innolla! Odotan seikkailuja ja muita jännittäviä tapahtumia!
B. Haluan kehittää itseäni ja tehdä töitä muiden hyväksi.
C. Aion jatkaa samaan malliin.
D. Tuleva pelottaa minua vähän.
E. Odotan vain sitä, että tämä typerä testi loppuisi.

7. Viimeinen mahdollisuus vaikuttaa tulokseesi: 
minkälaisista elokuvista pidät yleensä?

A. Draamoista ja komedioista, joissa on romantiikkaa.
B. Vanhoista mustavalkoisista.
C. Piirretyistä ja koko perheen elokuvista.
D. Kreisikomedioista!
E. Kauhusta ja jännityksestä.

Tulokset seuraavalla sivulla!
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Eniten A-vastauksia: Jouluprinssi-trilogia. Pidät 
joulusta, etenkin sen lämpimästä ja ihanasta tunnel-
masta. Kaipaat lomaasi piparintuoksun ja käärepa-
perin rapinan lisäksi romantiikkaa. Saattaa olla, että 
tähän mennessä olet nähnyt jo ensimmäiset osat 
“Jouluprinssi” sekä “Jouluprinssi: Kuninkaalliset 
häät”, mutta joulukuussa Netflix julkaisee trilogian 
kolmannen osan “Jouluprinssi: Kuninkaallinen vau-
va”! 

Eniten B-vastauksia: Ihmeellinen on elämä. Läheis-
tesi hyvinvointi on sinulle tärkeintä. Loma on sinulle 
tärkeää aikaa, sillä saat tavata sukulaisiasi ja ystäviä-
si. Muista kuitenkin ottaa aikaa itsellesi, vaikka hil-
jentymällä hetkeksi ja katsomalla tämä joulueloku-
vien klassikkojen klassikko!

Eniten C-vastauksia: Joulupukki ja noitarumpu. 
Aikuisuus ahdistaa sinua, etkä ole menettänyt vie-
lä sisäistä lastasi. Älä koskaan menetä sitä. Kääriy-
dy lämpimään vilttiin, syö lempisuklaatasi ja katso 
tämä lapsuudesta tuttu klassikko.

Eniten D-vastauksia: Rakkautta vain. Olet joulun 
ykkösfani ja sinulle on vaikea valita oikeaa jouluelo-
kuvaa. “Rakkautta vain” tulee onneksi televisiosta 
vuoden ympäri! Sen voi katsoa aina uudestaan ja 
uudestaan ja joka kerta huomaa uusia yksityiskohtia.

Eniten E-vastauksia: Painajainen ennen joulua. Et 
pidä joulusta ja se määrittää sinut täysin ihmisenä. 
Katso siis tämä “Otsikossa on joulu-sana, mutta var-
sinaisesti kyseessä ei ole jouluelokuva vaan Hallo-
ween-elokuva” -elokuva ja toivo, että lumi jo sulaisi.

Hyvää joulua ja onnellista uuttavuotta 

kaikille Walpon lukijoille!



Onko sinulla ajatuksia Walpon kehittämiseksi ja ha-
luaisit jakaa niitä eteenpäin? Onko ajasta puutetta, 

mutta ideoista ei? Kerro se päätoimittajille!

Seuraa walpoa Facebookissa ja Instagramissa!
Löydät meidät nimellä @walpolehti molemmista 
medioista.

                    palauteboksi
www.p-klubi.fi











Avoinna 
ma–pe 8–18 | la 10–15

turunekotori.fi
Facebook| Instagram

Rieskalähteentie 74 |bussi 88

Rautakatu 12 | bussit 32 ja 42

Kierrätyskeskus

Polkupyörät, kodinkoneet, 
elektroniikka, huonekalut, kirjat 
sekä edullinen kuljetuspalvelu!

Opiskelijakortilla 20 %-


